

Wpłynęło dnia 17. KWI. 2023

Nr pisma 249-22888-2023

Podpis KD-P-680-2023 m. Herb

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pc prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie



1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Świętokrzyskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Kultura, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

### II. Dane oferenta (~~tów~~)

1. Nazwa oferenta( <del>tów</del> ), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa oferenta: Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym: 0000312978 Adres siedziby: 25-033 Kielce ul. Ściegiennego 2 Nr telefonu 661-174-541 Strona www.trzynasty.pl	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Osobą upoważnioną do reprezentowania oferenta jest: Robert Mazur - Prezes Fundacji Podstawową prawną reprezentowania oferenta wobec organu do którego składana jest oferta jest § 33 Statutu Kieleckiego Szwadronu Kawalerii. Nr tel. 661-174-541 rotmistrz@onet.eu

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	KU PAMIĘCI - POWSTANIE STYCZNIOWE 1863-1864			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	1.09.2023r.	Data zakończenia	24.11.2023r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Opis zadania: Zadanie „Ku pamięci – Powstanie Styczniowe 1863-1864” polega na organizacji akcji społecznej składającej się z trzech wydarzeń, mającej na celu upamiętnianie postaci i wydarzeń związanych z Powstaniem, a także upowszechnianie i ochrona przed zapomnieniem wiedzy oraz miejsc. Realizacja zadania odbędzie się w miejscowościach bezpośrednio związanych z Powstaniem. Szczególnie zamierzamy się skupić na bitwie pod Jurkowicami, w wyniku których rozbity został oddział powstańczy „Róży”. Kolejnym aspektem nad którym chcemy się pochylić to rola i udział kobiet w Powstaniu. Niestety często znaczenie kobiet jest marginalizowane co powoduje, iż odwiedzające takie wydarzenia mają problem z identyfikowaniem siebie z konkretnymi postaciami. W ramach zadania przeprowadzimy: <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ spotkania edukacyjne/prelekcje na temat Powstania na lokalnych terenach,</li> <li>▪ projekcie filmu,</li> <li>▪ gra terenowa szlakiem Powstańców Styczniowych w Jurkowicach,</li> <li>▪ uroczystości upamiętniające Powstanie w miejscach pamięci,</li> <li>▪ spektakl słowno-muzyczny,</li> </ul>				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

## Działania

### Dzianie Nr 1 - 29.09.2023 – Bogoria

Spotkanie w Gminnym Ośrodku Kultury z lokalną społecznością. Spotkanie w GOK w Bogorii będzie panelem naukowym pt. „Ostatni wspólny bój” i będzie traktował o Powstaniu Styczniowym w kontekście wspólnej walki o wolność wszystkich narodów I Rzeczypospolitej oraz o lokalnych aspektach Powstania. Na spotkanie wstęp będą mieli wszyscy mieszkańcy. Dodatkowo wysłane zostaną zaproszenia, a mieszkańców do udziału zachęcać będą księża z okolicznych parafii, ogłaszając je po Mszach Św. Podczas spotkania będzie wyemitowany film pt. Rok 1863. Film ROK 1863 jest fabularyzowanym dokumentem na temat Powstania Styczniowym, bazującym na historii rodziny z okolic Opoczna. Ten fabularyzowany dokument przedstawia genezę i przebieg powstania, najważniejsze postacie oraz skutki tego zrywu narodowowyzwoleńczego. W tle wielkiej historii opisywane są losy czterech braci Brykczyńskich: Stefana, Stanisława, Antoniego i Józefa oraz ich matki. Trzech starszych, zaangażowanych w walkę, doświadczyło wszystkiego, co było pokoleniowym przeżyciem tamtych czasów: działalności spiskowej, walki, partyzanckiej codzienności, a wreszcie zesłania i więzienia, utraty rodzinnego majątku, śmierci bliskich. Film "ROK 1863" powstał na zlecenie TVP Historia w związku ze 150. rocznicą powstania styczniowego. Autorem scenariusza i reżyserem filmu był Przemysław Bednarczyk, zdjęcia wykonał Waldemar Kolsicki, a producentem wykonawczym Marcin Kwiatkowski.

### Działanie Nr 2 - 20.10.2023 - Jurkowice

Gra terenowa dla uczniów Szkoły Podstawowej z Jurkowic

### Działanie Nr 3 - 22.10.2023 – Olbierzowice, Jurkowice

Uroczystość przed mogiłą Powstańców Styczniowych na cmentarzu w Olbierzowicach z udziałem Grup Rekonstrukcji Historycznych. Msza św. w kościele pw. św. Wawrzyńca w Olbierzowicach w intencji Ojczyzny i Powstańców Styczniowych. Uroczystość z pełnym ceremoniałem wojskowym z udziałem władz wojewódzkich, lokalnej społeczności Grup Rekonstrukcji Historycznej pod pomnikiem Powstańców Styczniowych przed kościołem w Olbierzowicach. Widowisko słowno-muzyczne w szkole podstawowej w Jurkowicach.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Spotkanie z lokalną społecznością w Gminnym Ośrodku Kultury w Bogorii (osoba)	100	▪ dokumentacja fotograficzna
Gra terenowa dla uczniów Szkół podstawowych Nawodzie i Jurkowic (osoba)	50	▪ dokumentacja fotograficzna, ▪ lista obecności
Uroczystość pod pomnikiem w Olbierzowicach i w Szkole Podstawowej w Jurkowicach (osoba)	150	▪ dokumentacja fotograficzna

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich działa od 2008 r. w formie prawnej Fundacji. Jest organizacją pozarządową o charakterze pro-społecznym, patriotycznym i edukacyjno-wychowawczym. Cała działalność Szwadronu ma charakter non-profit i jest skoncentrowana na przekazywaniu kolejnym pokoleniom najważniejszych polskich wartości patriotycznych, kulturowych i wychowawczych. Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii działa bardzo aktywnie na terenie całego woj. świętokrzyskiego oraz w ramach pomocy i współpracy z Polakami i ich potomkami mieszkającymi na terenie dawnego ZSRR, ze szczególnym uwzględnieniem Polonii na Litwie. Wszystkie działania mają charakter pro-społeczny i non-profit.

Główne typy działań Kieleckiego Szwadronu Kawalerii to:

- działalność na rzecz obrony narodowej i bezpieczeństwa powszechnego – ścisła współpraca na podstawie porozumienia z 25 Batalionem Dowodzenia im. mjr. Henryka Dobrzańskiego z 25 Brygady Kawalerii Powietrznej im.

księcia Józefa Poniatowskiego w Tomaszowie Mazowieckim, 18 Batalionem Rozpoznawczym z Białej Podlaski. Udział Szwadronu w ważnych wydarzeniach 25 Brygady Kawalerii Powietrznej oraz 18 Batalionu Rozpoznawczego. Współpraca z Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach., 10 Świętokrzyska Brygada Obrony Terytorialnej im. mjr. Eugeniusza Gedymina Kaszyńskiego, ps. „Nurt” oraz Wojewódzkim Sztabem Wojskowym w Kielcach. Organizacja Memoriału Kawaleryjsko-Spadochronowego im. Generała Buki na lotnisku w Masłowie k/Kielc,

- organizacja i prezentacja programów edukacyjnych dla szkół podstawowych i średnich z zakresu upowszechniania i kultywowania tradycji, historii i postaw patriotycznych oraz ochrony dziedzictwa narodowego od 2008 rok corocznie organizowanie spotkań patriotyczno - edukacyjnych połączonych szkoleniami pocztów sztandarowych szkół województwa Świętokrzyskiego oraz Turniejów pocztów sztandarowych szkół z województwa świętokrzyskiego oraz wiedzy dt. symboli narodowych. Wydarzenie współfinansowane przez Urząd Miasta Kielce,
- organizacja i udział w przedstawieniach historycznych, inscenizacjach bitew Jazdy Polskiej - organizacja na terenie całej Polski widowisk i rekonstrukcji historycznych m.in. od roku 2014 coroczna organizacja widowisk historycznych pn. „Szlakiem wrześniowej chwały Oręża Polskiego” organizowanych dzięki środkom pozyskiwanym w otwartych konkursach ofert , Mokra – Miejsce Chwały Oręża Polskiego z okazji 80. rocznicy Bitwy pod Mokrą. Organizacja corocznych rekonstrukcji „Bitwy pod Grochowiskami” Powstania Styczniowego. Bitwy pod Rogowym Słupem stoczonej przez żołnierzy majora Henryka Dobrzańskiego ps. "Hubal" z oddziałami niemieckimi w miejscowości Rosochy powiat Bliżyn. Koordynacja Defilady z okazji 100. rocznicy Niepodległości (komponent kawaleria XX wieku) w Warszawie w dn. 15.08.2018 r. Organizacja Festynu Wojskowego z okazji 100. rocznicy powstania 13. Pułku Ułanów Wileńskich 26.05.2018 r. w Kielcach. Współorganizacja corocznych uroczystości 100. rocznicy bitwy 13 Pułku Ułanów Wileńskich pod Janowem w Janowie,
- organizacja uroczystości i obchodów rocznic państwowych - od 2008 roku organizator i współorganizator głównych uroczystości państwowych w Kielcach i województwie świętokrzyskim wraz z festynami patriotycznymi z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Kielcach, Święta Niepodległości 11 listopada. Uroczystości realizowane we współpracy z Świętokrzyskim Urzędem Wojewódzkim. Współorganizator wraz z instytutem Pamięci Narodowej Delegatura Kielce Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Kielcach oraz Marszu "Katyńskiego" w Kielcach,
- pomoc finansowa i rzeczowa ośrodkom kultury polskiej i polskim organizacjom młodzieżowym na terenach „Kresów Wschodnich, Litwie - współorganizacja w ramach świąt państwowych kwest na rzecz pomocy polskim szkołom w Wilnie na Litwie. Coroczna organizacja "Mikołaja Ułańskiego" z prezentami zakupionymi za środkami pochodzącymi z kwest w polskich szkołach w Wilnie na Litwie. Organizacja w Kielcach dwóch kolonii dla polskich dzieci i młodzieży z Wilna. Kolonie odbyły się dzięki środkom pozyskanym w ramach konkursu oferty z Senatu RP. Organizacja Pikniku Ułańskiego w Nowej Wilejce k/Wilna na Litwie z okazji 100. rocznicy wyzwolenia Wilna od bolszewików 27.07.2019 r.,
- działalność wydawnicza, filmowa - produkcja filmów fabularyzowano-dokumentalnego pt. „Piosnka o Belinie” dt. Legendarnego dowódcy odrodzonej kawalerii polskiej Władysławie Belinie-Prażmowskim, „Komendant „Zagończyk” dt. postaci dowódcy oddziału partyzanckiego AK z Obwodu Puławy, por. Franciszka Jaskulskiego ps. „Zagon”, Czwarty Szwadron dt. powstania 4 szwadronu 11 Pułku Ułanów Legionowych, pt. Ostatni zagon ppłk Jerzego Dąmbrowskiego „Łupaszki”, „Oddział Wydzielony Wojska Polskiego mjr. „Hubala”, mini-serial dokumentalny pt. „Ochotnicy 1920”. Filmy nagrane dzięki dotacjom Ministra Obrony Narodowej i Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych. Od 2010 roku współwydawca 35 bezpłatnych dodatków historycznych do lokalnej gazety Echo Dnia z okazji ważnych rocznic państwowych. Jednorazowy nakład 20 000 tyś. sztuk.

Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich planuje dalej intensywnie rozwijać swoją aktywność pro-społeczną, patriotyczną, kulturalną i wychowawczą. Będzie kontynuowana roczna współpraca z lokalnymi jednostkami samorządu terytorialnego, ośrodkami kultury, szkołami oraz organizacjami kombatanckimi, młodzieżowymi i społecznymi na terenie całego woj. świętokrzyskiego. Jednocześnie Szwadron planuje skierować swoją ofertę współpracy edukacyjno-patriotyczno-wychowawczej w formie pisemnej do wszystkich gmin i powiatów woj. świętokrzyskiego i z zainteresowanymi podmiotami nawiązywać stałą współpracę partnerską z kalendarzem planowanych wydarzeń i uroczystości.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
<b>I.1</b>	<b>Działanie Nr 1 - Spotkanie w GOK Bogoria</b>			
I.1.1.	Udział historyka	600,00	0,00	600,00
<b>I.2.</b>	<b>Działanie Nr 2 - Gra terenowa w Jurkowicach</b>			
I.2.1.	Grupa Rekonstrukcji Historycznej	3 000,00	0,00	3 000,00
I.2.2.	Udział dwóch koni z jeźdźcami	2 400,00	0,00	2 400,00
I.2.3.	Produkty spożywcze na ognisko	700,00	0,00	700,00
<b>I.3.</b>	<b>Działanie Nr 3 – Uroczystość w Olbierzowicach i Jurkowicach</b>			
I.3.1.	Udział Grupy Rekonstrukcji Historycznej w Olbierzowicach i Jurkowicach	3 000,00	0,00	3 000,00
I.3.2.	Scenografia w Olbierzowicach i Jurkowicach	3 000,00	0,00	3 000,00
I.3.3.	Zespół artystyczny, który wykona widowisko słowno- muzyczne	10 000,00	3 000,00	7 000,00
I.3.4.	Plakaty oraz zaproszenia (projekt oraz druk)	1 500,00	0,00	1 500,00
I.3.5.	Konferansjer	800,00	0,00	800,00
I.3.6.	Pamiątkowe kotyliony dla uczestników wydarzenia	2 000,00	2 000,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania			<b>5 000,00</b>	<b>22 000,00</b>

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* /zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* /zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*/inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

KIELECKI SZWADRON KAWALERII  
Przewodniczący Zarządu  
*Robert Mazur*

Data **29.03.2023r.**

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

KIELECKI OCHOTNICZY SZWADRON KAWALERII  
Im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich  
25-033 Kielce, ul. Ks. Ściegiennego 2  
tel. 0661 174541, fax 041 361-83-81  
Regon 260253580  
NIP 657-280-31-11